
平成３０年 ４月 ９日

保 護 者 ・ 生 徒 各 位

山形県立置賜農業高等学校

校 長 柴 﨑 浩

暴風雪雨時の緊急対応について

陽春の候 保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃から、本

校教育活動に対しご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

暴風雪雨等による緊急時の対応については、関係機関等からの情報および保護者や生

徒からの情報に基づき、総合的に判断いたします。ＪＲ等公共交通機関に大幅な乱れが

発生した際の授業の実施・休校等については、下記の判断基準により８時を目処として

学校ホームページにてお知らせする共に、各クラスの電話連絡網にて連絡いたします。

つきましては、下記のことについてご理解とご協力を頂きますよう、お願い申しあげ

ます。

判断基準・行動について

生徒自身の安全確保

○ 十分な防寒、防風雪雨対策をして登校（日頃より、準備をお願いします）

○ 必要に応じて駅舎・付近の建物への避難・待機

○ 安全を確保できない場合は、自宅待機

可能な方法により登校

○ 保護者による送迎

○ 徒歩および自転車

電車の運行状況への対応

① 以下の電車まで代行バス等の措置が無く運休が確定した場合は、自宅待機

② ①以外の場合は運行状況の情報収集を行い、以下の電車までで運行する車両

で登校するように努める

③ 以下の電車が出発時刻を過ぎても不通・遅延した場合には、自宅待機

ＪＲ奥羽本線上り 赤湯駅発１０時０４分 ⇒ 米 沢 駅 着１０時２１分

ＪＲ米 坂 線下り 米沢駅発１０時２９分 ⇒ 羽前小松駅着１０時５０分

山形鉄道フラワー長井線下り 赤湯駅発 ８時５２分 ⇒ 今泉駅着 ９時１７分

山形鉄道フラワー長井線上り 荒砥駅発１０時２３分 ⇒ 今泉駅着 １０時５５分

ＪＲ米 坂 線上り 今泉駅発１１時０１分 ⇒ 羽前小松駅着１１時０９分

※ 授業中・放課後に対応が必要な事態が発生した場合は、学校安心メールや電話にてお

伝えいたします。


